
b 384 ÃKönigslutter − Bornum − Glentorf − Lauingen − Königslutter  

KVG Betrieb Helmstedt * Dieselstr. 7 * 38350 Helmstedt * Tel. 0 53 51 / 55 51 11                                         Gültig ab : 27. April 2020

Fahrt 3 5 11 7 407 14 13 415 15 17 20 420 22 422 23 24 181 183 185

VERKEHRSHINWEIS S S S S F S S F S S S F S F KB KB KB AST AST AST 
25.7 26.12 28.12 17.13

28.12 30.12 19.13
35.7 36.12 10.13 48.13 38.14 38.14 35.16 35.16 35.17 35.18 35.19 35.20 35.21
37.7 30.12 38.12 12.13 21.13 50.13 40.14 40.14 37.16 37.16 37.17 37.18 36.19 36.20 36.21

32.12
38.7 39.12 13.13 22.13 51.13 41.14 41.14 38.16 38.16 38.17 38.18 37.19 37.20 37.21
42.7 43.12 17.13 26.13 55.13 45.14 45.14 42.16 42.16 42.17 42.18 40.19 40.20 40.21
44.7 45.12 19.13 28.13 57.13 47.14 47.14 44.16 44.16 44.17 44.18 40.19 40.20 40.21
48.7 49.12 23.13 32.13 01.14 51.14 51.14 48.16 48.16 48.17 48.18 43.19 43.20 43.21

34.6 34.7 49.7 50.12 24.13 33.13 02.14 52.14 52.14 49.16 49.16 49.17 49.18 43.19 43.20 43.21
35.6 35.7 50.7 51.12 25.13 34.13 03.14 53.14 53.14 50.16 50.16 50.17 50.18 43.19 43.20 43.21

42.12
43.12
44.12

38.6 38.7 53.7 47.12 28.13 37.13 06.14 56.14 56.14 53.16 53.16 53.17 53.18 45.19 45.20 45.21
39.6 39.7 54.7 48.12 29.13 38.13 07.14 57.14 57.14 54.16 54.16 54.17 54.18 45.19 45.20 45.21
41.6 41.7 56.7 50.12 31.13 40.13 09.14 59.14 59.14 56.16 56.16 56.17 56.18 46.19 46.20 46.21
44.6 44.7 59.7 54.12 34.13 43.13 12.14 02.15 02.15 59.16 59.16 59.17 59.18 48.19 48.20 48.21

45.7
45.6 55.12 13.14 48.19 48.20 48.21

00.8 35.13 44.13 03.15 03.15 00.17 00.17 00.18 00.19
01.8 36.13 45.13 04.15 04.15 01.17 01.17 01.18 01.19

58.6 54.7 53.19 53.20 53.21
51.6 01.7 57.7 54.19 54.20 54.21

Sonderfahrplan Mo−Fr

abKgsl., W.−Bode−Schule
Kgsl., Kupfermühlenberg
Königslutter, ZOB
Kgsl., An der Stadtmauer
Königslutter, ZOB
Kgsl., Braunschweiger Straße
Bornum, Dorfstraße
Bornum, Friedhof
Scheppau, Siedlung
Scheppau, Ort
Scheppau, Freizeitzentrum
Rieseberg, Pappelhof
Rieseberg, Gastwirtschaft
Rieseberg, Siedlung
Rotenkamp, Ort
Rotenkamp, Siedlungsweg
Boimstorf
Glentorf, Siedlung
Glentorf, Rotdornallee
Glentorf, Mitte
Glentorf, Rotdornallee
Glentorf, Siedlung
Neindorf, Schule

anNeindorf

54.6
31.6 04.7 00.8 55.19 55.20 55.21
33.6 05.7 01.8 55.19 55.20 55.21
35.6 07.7 03.8 56.19 56.20 56.21
38.6 10.7 06.8 06.8 41.13 50.13 09.15 09.15 06.17 06.17 06.18 06.19 58.19 58.20 58.21
39.6 11.7 07.8 07.8 42.13 51.13 10.15 10.15 07.17 07.17 07.18 07.19 58.19 58.20 58.21
40.6 12.7 08.8 08.8 43.13 52.13 11.15 11.15 08.17 08.17 08.18 08.19 58.19 58.20 58.21
43.6 15.7 11.8 11.8 56.12 46.13 55.13 14.15 14.15 11.17 11.17 11.18 11.19 00.20 00.21 00.22
44.6 16.7 12.8 12.8 57.12 47.13 56.13 15.15 15.15 12.17 12.17 12.18 12.19 00.20 00.21 00.22
48.6 20.7 16.8 16.8 01.13 51.13 00.14 19.15 19.15 16.17 16.17 16.18 16.19 03.20 03.21 03.22

21.7 17.8 17.8 02.13 52.13 01.14 20.15 20.15 17.17 17.17 17.18 17.19 04.20 04.21 04.22
50.6 20.8 20.8 05.13 55.13 04.14 23.15 23.15 20.17 20.17 20.18 20.19 05.20 05.21 05.22

23.7 23.8
25.7 25.8

abNeindorf, Schule
Klein Steimke, Neindorfer Str.
Klein Steimke
Ochsendorf
Rieseberg, Pappelhof
Rieseberg, Gastwirtschaft
Rieseberg, Siedlung
Lauingen, Gut
Lauingen, Schule
Kgsl., Braunschweiger Straße
Kgsl., An der Stadtmauer
Königslutter, ZOB
Kgsl., Kupfermühlenberg

anKgsl., W.−Bode−Schule
S = verkehrt nur an Schultagen F = verkehrt nur an Ferientagen
KB = Kleinbus, begrenzte Platzanzahl. Gruppenfahrten bitte unter 05351/555111 (KVG Betrieb Helmstedt) anmelden!
AST = Anruf−Sammel−Taxi, bitte mind. 45 Min. vor der Abfahrtszeit unter der kostenfreien Service−Nummer 0800−333 20 20 (KVG Buchungszentrale) bestellen!



b 384 ÃKönigslutter − Bornum − Glentorf − Lauingen − Königslutter  

KVG Betrieb Helmstedt * Dieselstr. 7 * 38350 Helmstedt * Tel. 0 53 51 / 55 51 11                                         Gültig ab : 27. April 2020

Fahrt 203 205 281 283 285

VERKEHRSHINWEIS ALT ALT AST AST AST 

35.7 35.13 35.17 35.19 35.21
37.7 37.13 37.17 37.19 37.21

38.7 38.13 38.17 38.19 38.21
42.7 42.13 42.17 42.19 42.21
44.7 44.13 44.17 44.19 44.21
48.7 48.13 48.17 48.19 48.21
49.7 49.13 49.17 49.19 49.21
50.7 50.13 50.17 50.19 50.21

53.7 53.13 53.17 53.19 53.21
54.7 54.13 54.17 54.19 54.21
56.7 56.13 56.17 56.19 56.21
59.7 59.13 59.17 59.19 59.21

00.8 00.14 00.18 00.20 00.22
01.8 01.14 01.18 01.20 01.22

Sonderfahrplan Samstag

abKgsl., W.−Bode−Schule
Kgsl., Kupfermühlenberg
Königslutter, ZOB
Kgsl., An der Stadtmauer
Königslutter, ZOB
Kgsl., Braunschweiger Straße
Bornum, Dorfstraße
Bornum, Friedhof
Scheppau, Siedlung
Scheppau, Ort
Scheppau, Freizeitzentrum
Rieseberg, Pappelhof
Rieseberg, Gastwirtschaft
Rieseberg, Siedlung
Rotenkamp, Ort
Rotenkamp, Siedlungsweg
Boimstorf
Glentorf, Siedlung
Glentorf, Rotdornallee
Glentorf, Mitte
Glentorf, Rotdornallee
Glentorf, Siedlung
Neindorf, Schule

anNeindorf

06.8 06.14 06.18 06.20 06.22
07.8 07.14 07.18 07.20 07.22
08.8 08.14 08.18 08.20 08.22
11.8 11.14 11.18 11.20 11.22
12.8 12.14 12.18 12.20 12.22
16.8 16.14 16.18 16.20 16.22
17.8 17.14 17.18 17.20 17.22
20.8 20.14 20.18 20.20 20.22

abNeindorf, Schule
Klein Steimke, Neindorfer Str.
Klein Steimke
Ochsendorf
Rieseberg, Pappelhof
Rieseberg, Gastwirtschaft
Rieseberg, Siedlung
Lauingen, Gut
Lauingen, Schule
Kgsl., Braunschweiger Straße
Kgsl., An der Stadtmauer
Königslutter, ZOB
Kgsl., Kupfermühlenberg

anKgsl., W.−Bode−Schule
AST = Anruf−Sammel−Taxi, bitte mind. 45 Min. vor der Abfahrtszeit unter der kostenfreien Service−Nummer 0800−333 20 20 (KVG Buchungszentrale) bestellen!
ALT = Anruf−Linien−Taxi, bitte mind. 45 Min. vor der Abfahrtszeit unter der kostenfreien Service−Nummer 0800−333 20 20 (KVG Buchungszentrale) bestellen!



b 384 ÃKönigslutter − Bornum − Glentorf − Lauingen − Königslutter  

KVG Betrieb Helmstedt * Dieselstr. 7 * 38350 Helmstedt * Tel. 0 53 51 / 55 51 11                                         Gültig ab : 27. April 2020

Fahrt 380 382 384

VERKEHRSHINWEIS AST AST AST 

35.13 35.17 35.21
37.13 37.17 37.21

38.13 38.17 38.21
42.13 42.17 42.21
44.13 44.17 44.21
48.13 48.17 48.21
49.13 49.17 49.21
50.13 50.17 50.21

53.13 53.17 53.21
54.13 54.17 54.21
56.13 56.17 56.21
59.13 59.17 59.21

00.14 00.18 00.22
01.14 01.18 01.22

Sonderfahrpl. Sonn−& Feiert.

abKgsl., W.−Bode−Schule
Kgsl., Kupfermühlenberg
Königslutter, ZOB
Kgsl., An der Stadtmauer
Königslutter, ZOB
Kgsl., Braunschweiger Straße
Bornum, Dorfstraße
Bornum, Friedhof
Scheppau, Siedlung
Scheppau, Ort
Scheppau, Freizeitzentrum
Rieseberg, Pappelhof
Rieseberg, Gastwirtschaft
Rieseberg, Siedlung
Rotenkamp, Ort
Rotenkamp, Siedlungsweg
Boimstorf
Glentorf, Siedlung
Glentorf, Rotdornallee
Glentorf, Mitte
Glentorf, Rotdornallee
Glentorf, Siedlung
Neindorf, Schule

anNeindorf

06.14 06.18 06.22
07.14 07.18 07.22
08.14 08.18 08.22
11.14 11.18 11.22
12.14 12.18 12.22
16.14 16.18 16.22
17.14 17.18 17.22
20.14 20.18 20.22

abNeindorf, Schule
Klein Steimke, Neindorfer Str.
Klein Steimke
Ochsendorf
Rieseberg, Pappelhof
Rieseberg, Gastwirtschaft
Rieseberg, Siedlung
Lauingen, Gut
Lauingen, Schule
Kgsl., Braunschweiger Straße
Kgsl., An der Stadtmauer
Königslutter, ZOB
Kgsl., Kupfermühlenberg

anKgsl., W.−Bode−Schule
AST = Anruf−Sammel−Taxi, bitte mind. 45 Min. vor der Abfahrtszeit unter der kostenfreien Service−Nummer 0800−333 20 20 (KVG Buchungszentrale) bestellen!



b 384 ÆKönigslutter − Lauingen − Glentorf − Bornum − Königslutter  

KVG Betrieb Helmstedt * Dieselstr. 7 * 38350 Helmstedt * Tel. 0 53 51 / 55 51 11                                         Gültig ab : 27. April 2020

Fahrt 401 1 2 4 404 8 31 409 9 32 10 33 12 16 18 29 19 21 25

VERKEHRSHINWEIS F S S S F S S F S S S S S S S S S S S 
25.7 29.11 30.11 15.13 33.15
27.7 31.11 32.11 17.13 35.15

00.6 00.6 35.6 35.10 35.10 34.11 35.11 43.13 38.15
02.6 02.6 36.6 28.7 33.7 37.10 37.10 36.11 37.11 19.13 51.13 46.14 40.15
03.6 03.6 37.6 29.7 34.7 38.10 38.10 37.11 38.11 20.13 52.13 47.14 41.15
06.6 06.6 39.6 32.7 41.10 41.10 40.11 41.11 50.12 23.13 55.13 50.14 44.15
07.6 07.6 40.6 33.7 42.10 42.10 42.11 24.13 56.13 51.14 45.15
10.6 10.6 43.6 36.7 45.10 45.10 45.11 27.13 59.13 54.14 48.15
11.6 11.6 44.6 37.7 46.10 46.10 46.11 28.13 00.14 55.14 49.15
12.6 12.6 45.6 38.7 47.10 47.10 47.11 29.13 01.14 56.14 50.15

47.6 41.7 50.11 32.13 04.14 59.14
48.6 42.7 51.11 33.13
49.6 43.7 52.11 34.13 06.14 01.15
50.6 44.7 53.11 35.13

40.13
54.6

49.7 58.11 05.13 15.14 00.16
16.6 16.6 51.10 51.10 54.15
18.6 18.6 31.6 58.6 58.6 54.7 53.10 53.10 03.12 10.13 20.14 56.15 05.16
19.6 19.6 32.6 59.6 59.6 55.7 54.10 54.10 04.12 11.13 21.14 57.15 06.16
22.6 22.6 35.6 02.7 02.7 58.7 57.10 57.10 07.12 14.13 24.14 00.16 09.16
24.6 24.6 37.6 04.7 04.7 00.8 59.10 59.10 09.12 16.13 26.14 02.16 11.16
25.6 25.6 38.6 05.7 05.7 01.8 00.11 00.11 10.12 17.13 27.14 03.16 12.16
28.6 28.6 41.6 08.7 08.7 04.8 03.11 03.11 13.12 20.13 30.14 06.16 15.16

Sonderfahrplan Mo−Fr

abKgsl., W.−Bode−Schule
Kgsl., Kupfermühlenberg
Königslutter, ZOB
Kgsl., An der Stadtmauer
Kgsl., Braunschweiger Straße
Lauingen, Schule
Lauingen, Gut
Rieseberg, Siedlung
Rieseberg, Gastwirtschaft
Rieseberg, Pappelhof
Ochsendorf
Klein Steimke, Alte Ziegelei
Klein Steimke
Klein Steimke, Neindorfer Str.
Neindorf
Neindorf
Neindorf, Schule
Glentorf, Siedlung
Glentorf, Rotdornallee
Glentorf, Siedlung
Boimstorf
Rotenkamp, Siedlungsweg
Rotenkamp, Ort

anScheppau, Freizeitzentrum

29.6 29.6 42.6 09.7 09.7 05.8 04.11 04.11 14.12 21.13 31.14 07.16 16.16
30.6 30.6 43.6 10.7 10.7 06.8 05.11 05.11 08.16

18.12 25.13 35.14 20.16
19.12 26.13 36.14 21.16
20.12 27.13 37.14 22.16

34.6 34.6 47.6 14.7 14.7 09.8 09.11 09.11 12.16
35.6 35.6 48.6 15.7 15.7 10.8 40.7 10.11 10.11 46.11 56.12 13.16
36.6 36.6 49.6 16.7 16.7 11.8 41.7 11.11 11.11 47.11 57.12 14.16

47.7
41.6 41.6 54.6 21.7 21.7 16.8 16.11 16.11 52.11 02.13 19.16
42.6 42.6 55.6 22.7 22.7 17.8 17.11 17.11 53.11 03.13 20.16
45.6 45.6 58.6 25.7 20.8 20.11 20.11 56.11 23.16

07.13
24.7 23.8 10.13
26.7 25.8 27.12 12.13

abScheppau, Ort
Scheppau, Siedlung
Rieseberg, Siedlung
Rieseberg, Gastwirtschaft
Rieseberg, Pappelhof
Bornum, Friedhof
Bornum, Mitte
Bornum, Dorfstraße
Lauingen, Schule
Kgsl., Braunschweiger Straße
Kgsl., An der Stadtmauer
Königslutter, ZOB
Kgsl., Driebe−Schule
Kgsl., Kupfermühlenberg

anKgsl., W.−Bode−Schule
F = verkehrt nur an Ferientagen S = verkehrt nur an Schultagen



b 384 ÆKönigslutter − Lauingen − Glentorf − Bornum − Königslutter  

KVG Betrieb Helmstedt * Dieselstr. 7 * 38350 Helmstedt * Tel. 0 53 51 / 55 51 11                                         Gültig ab : 27. April 2020

Fahrt 26 28 182

VERKEHRSHINWEIS S S AST 

35.16 05.21
37.16 06.21
38.16 07.21
41.16 10.21
42.16 10.21
45.16 12.21
46.16 12.21
47.16 12.21
49.16 14.21
50.16
51.16 15.21
52.16
57.16

05.17 19.21

10.17 22.21
11.17 22.21
14.17 24.21
16.17 25.21
17.17 25.21
20.17 27.21

Sonderfahrplan Mo−Fr

abKgsl., W.−Bode−Schule
Kgsl., Kupfermühlenberg
Königslutter, ZOB
Kgsl., An der Stadtmauer
Kgsl., Braunschweiger Straße
Lauingen, Schule
Lauingen, Gut
Rieseberg, Siedlung
Rieseberg, Gastwirtschaft
Rieseberg, Pappelhof
Ochsendorf
Klein Steimke, Alte Ziegelei
Klein Steimke
Klein Steimke, Neindorfer Str.
Neindorf
Neindorf
Neindorf, Schule
Glentorf, Siedlung
Glentorf, Rotdornallee
Glentorf, Siedlung
Boimstorf
Rotenkamp, Siedlungsweg
Rotenkamp, Ort

anScheppau, Freizeitzentrum

21.17 27.21
27.21

25.17
26.17
27.17

30.21
30.21
30.21

33.21
34.21
35.21

abScheppau, Ort
Scheppau, Siedlung
Rieseberg, Siedlung
Rieseberg, Gastwirtschaft
Rieseberg, Pappelhof
Bornum, Friedhof
Bornum, Mitte
Bornum, Dorfstraße
Lauingen, Schule
Kgsl., Braunschweiger Straße
Kgsl., An der Stadtmauer
Königslutter, ZOB
Kgsl., Driebe−Schule
Kgsl., Kupfermühlenberg

anKgsl., W.−Bode−Schule
S = verkehrt nur an Schultagen
AST = Anruf−Sammel−Taxi, bitte mind. 45 Min. vor der Abfahrtszeit unter der kostenfreien Service−Nummer 0800−333 20 20 (KVG Buchungszentrale) bestellen!



b 384 ÆKönigslutter − Lauingen − Glentorf − Bornum − Königslutter  

KVG Betrieb Helmstedt * Dieselstr. 7 * 38350 Helmstedt * Tel. 0 53 51 / 55 51 11                                         Gültig ab : 27. April 2020

Fahrt 201 204 206 280

VERKEHRSHINWEIS ALT ALT ALT AST 

35.5 35.9 35.11 35.15
37.5 37.9 37.11 37.15
38.5 38.9 38.11 38.15
41.5 41.9 41.11 41.15
42.5 42.9 42.11 42.15
45.5 45.9 45.11 45.15
46.5 46.9 46.11 46.15
47.5 47.9 47.11 47.15

51.5 51.9 51.11 51.15
53.5 53.9 53.11 53.15
54.5 54.9 54.11 54.15
57.5 57.9 57.11 57.15
59.5 59.9 59.11 59.15
00.6 00.10 00.12 00.16
03.6 03.10 03.12 03.16

Sonderfahrplan Samstag

abKgsl., W.−Bode−Schule
Kgsl., Kupfermühlenberg
Königslutter, ZOB
Kgsl., An der Stadtmauer
Kgsl., Braunschweiger Straße
Lauingen, Schule
Lauingen, Gut
Rieseberg, Siedlung
Rieseberg, Gastwirtschaft
Rieseberg, Pappelhof
Ochsendorf
Klein Steimke, Alte Ziegelei
Klein Steimke
Klein Steimke, Neindorfer Str.
Neindorf
Neindorf
Neindorf, Schule
Glentorf, Siedlung
Glentorf, Rotdornallee
Glentorf, Siedlung
Boimstorf
Rotenkamp, Siedlungsweg
Rotenkamp, Ort

anScheppau, Freizeitzentrum

04.6 04.10 04.12 04.16
05.6 05.10 05.12 05.16

09.6 09.10 09.12 09.16
10.6 10.10 10.12 10.16
11.6 11.10 11.12 11.16

16.6 16.10 16.12 16.16
17.6 17.10 17.12 17.16
20.6 20.10 20.12 20.16

abScheppau, Ort
Scheppau, Siedlung
Rieseberg, Siedlung
Rieseberg, Gastwirtschaft
Rieseberg, Pappelhof
Bornum, Friedhof
Bornum, Mitte
Bornum, Dorfstraße
Lauingen, Schule
Kgsl., Braunschweiger Straße
Kgsl., An der Stadtmauer
Königslutter, ZOB
Kgsl., Driebe−Schule
Kgsl., Kupfermühlenberg

anKgsl., W.−Bode−Schule
AST = Anruf−Sammel−Taxi, bitte mind. 45 Min. vor der Abfahrtszeit unter der kostenfreien Service−Nummer 0800−333 20 20 (KVG Buchungszentrale) bestellen!
ALT = Anruf−Linien−Taxi, bitte mind. 45 Min. vor der Abfahrtszeit unter der kostenfreien Service−Nummer 0800−333 20 20 (KVG Buchungszentrale) bestellen!



b 384 ÆKönigslutter − Lauingen − Glentorf − Bornum − Königslutter  

KVG Betrieb Helmstedt * Dieselstr. 7 * 38350 Helmstedt * Tel. 0 53 51 / 55 51 11                                         Gültig ab : 27. April 2020

Fahrt 381 383 385

VERKEHRSHINWEIS AST AST AST 

35.9 35.11 35.15
37.9 37.11 37.15
38.9 38.11 38.15
41.9 41.11 41.15
42.9 42.11 42.15
45.9 45.11 45.15
46.9 46.11 46.15
47.9 47.11 47.15

51.9 51.11 51.15
53.9 53.11 53.15
54.9 54.11 54.15
57.9 57.11 57.15
59.9 59.11 59.15
00.10 00.12 00.16
03.10 03.12 03.16

Sonderfahrpl. Sonn−& Feiert.

abKgsl., W.−Bode−Schule
Kgsl., Kupfermühlenberg
Königslutter, ZOB
Kgsl., An der Stadtmauer
Kgsl., Braunschweiger Straße
Lauingen, Schule
Lauingen, Gut
Rieseberg, Siedlung
Rieseberg, Gastwirtschaft
Rieseberg, Pappelhof
Ochsendorf
Klein Steimke, Alte Ziegelei
Klein Steimke
Klein Steimke, Neindorfer Str.
Neindorf
Neindorf
Neindorf, Schule
Glentorf, Siedlung
Glentorf, Rotdornallee
Glentorf, Siedlung
Boimstorf
Rotenkamp, Siedlungsweg
Rotenkamp, Ort

anScheppau, Freizeitzentrum

04.10 04.12 04.16
05.10 05.12 05.16

09.10 09.12 09.16
10.10 10.12 10.16
11.10 11.12 11.16

16.10 16.12 16.16
17.10 17.12 17.16
20.10 20.12 20.16

abScheppau, Ort
Scheppau, Siedlung
Rieseberg, Siedlung
Rieseberg, Gastwirtschaft
Rieseberg, Pappelhof
Bornum, Friedhof
Bornum, Mitte
Bornum, Dorfstraße
Lauingen, Schule
Kgsl., Braunschweiger Straße
Kgsl., An der Stadtmauer
Königslutter, ZOB
Kgsl., Driebe−Schule
Kgsl., Kupfermühlenberg

anKgsl., W.−Bode−Schule
AST = Anruf−Sammel−Taxi, bitte mind. 45 Min. vor der Abfahrtszeit unter der kostenfreien Service−Nummer 0800−333 20 20 (KVG Buchungszentrale) bestellen!


